О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2012
                                                         № 22

с. Нововоскресеновка

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к
действиям по обеспе
чению защиты от опасностей, воз

 1 / 5

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории поселения

никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на
территории поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ "О гражданской обороне"
(в редакции Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ) и  постановлением
Губернатора Амурской области от 12.09.2005г. № 509 «О подготовке населения и
нештатных аварийно-спасательных формирования к действиям по обеспечению защиты
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий»

постановляю :

1. Установить, что обучение населения и нештатных аварийно-спасательных
формирований способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий, организуется в рамках единой системы
подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций и осуществляется:

- должностных лиц, а также работающего населения - в учебно-методическом центре по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Амурской области, на курсах
гражданской обороны муниципального образования, на предприятиях, в учреждениях и
организациях по рабочим программам, разрабатываемым на основе действующих
примерных программ МЧС России;

- учащихся общего образования - в учебное время по программам курса "Основы
безопасности жизнедеятельности" и дисциплины "Безопасность жизнедеятельности",
утвержденным Министерством образования и науки Российской Федерации и
согласованным с МЧС России;

 2 / 5

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории поселения

- неработающего населения - по месту жительства путем проведения мероприятий
пропагандистско-агитационной и учебной направленности, распространения памяток,
листовок и пособий.

2. Утвердить список членов нештатных аварийно-спасательных формирований,
приложение № 1.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

О. И. Гавага

 3 / 5

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории поселения

Приложение № 1

Список членов

нештатных аварийно-спасательных формирований

по Нововоскресеновскому сельсовету

Аюпов А.Ю.- начальник пожарного поста

Лямин М.И.- электрик ДРСК

 4 / 5

О подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий на территории поселения

Федосеенко В.В. – слесарь МОКУ Нововоскресеновская СОШ

Гавага А.Ф. – слесарь администрации сельсовета

Мамаев В.В.- электрик МОКУ Нововоскресеновская СОШ

Семенко С.В. – директор ООО «Север-2»

Тымченко С.М. – мастер ФГУ ДЭП № 190

 5 / 5